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Remissyttrande Hamnavdelingen – TN 2025/1432 

Region Gotland - Hamnavdelningens remissvar angående rapporten ”Ett ökat 
hamnskydd – Redovisning av regeringens uppdrag att genomföra en analys av 
hamnskyddsdirektivets bestämmelser” 

Region Gotland har tre ISPS-klassade hamnar, Visby hamn, Klintehamns hamn och Slite 
Lanthamn. Samtliga hamnar förvaltats av Region Gotlands hamnavdelning (nedan kallat 
Hamnavdelningen) och drivs i förvaltningsform under Region Gotlands Teknikförvaltning.  
 
Som utgångspunkt ställer sig Hamnavdelningen positivt till utredningen vilket skall 
mynna ut i ett stärkt hamnskydd som återspeglar kraven i direktiv 2005/65 EG. 
Hamnavdelningen tillstyrker behovet av ett stärkt, harmoniserat och EU-anpassat 
hamnskydd i Sverige. Det är centralt att svensk rätt lever upp till kraven i EU:s 
hamnskyddsdirektiv och att skyddet ges en robust och likvärdig struktur i hela landet. Vi 
ser positivt på att direktivets krav nu ligger till grund för ett reformarbete.   

Hamnavdelningen har tagit del av Sveriges hamnars remissvar daterat 
Stockholm 2025-08-22 och instämmer i de synpunkter som lyfts i yttrandet. 
 
Hamnavdelningen vill dock särskilt lyfta vikten av regionalt anpassade 
skyddslösningar. Det är av största vikt att hamnskyddet utformas med hänsyn till den 
enskilda hamnens unika förutsättningar. Då många hamnar har olika geografiska 
förutsättningar och ägarförhållanden så upplever Hamnavdelningen att efterlevnaden av 
regelverket kommer att få väldigt spridd påverkan på verksamheterna som bedrivs runt 
om i landet. Skillnader i fysisk struktur, trafikmönster, geografiskt läge och samspel 
mellan civila och eventuellt militära funktioner innebär att standardiserade lösningar inte 
alltid är ändamålsenliga. Det är därför nödvändigt att det föreslagna regelverket är 
flexibelt och möjliggör regionala anpassningar av skyddsåtgärder och processer, i dialog 
med berörda aktörer i varje hamn. 
 

Med vänlig hälsning  

Hamnavdelningen  

 

Mats Eriksson 

Hamnchef  

Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet 

li.remissvar@regeringskansliet.se 

 

 

 

 

mailto:li.remissvar@regeringskansliet.se

